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Szanowni Mieszkańcy,

     Przełom roku 2015/2016 to dobry okres na podsumowanie minionych dwunastu 
miesięcy. Oddaję do Państwa dyspozycji „Raport Zawiercie 2015” będący podsumo-
waniem pierwszego roku pracy samorządu zawierciańskiego. W niniejszej publikacji 
znajdą Państwo zestawienie najważniejszych przedsięwzięć zrealizowanych przez 
Urząd Miejski, instytucje samorządowe oraz organizacje pozarządowe, które aktyw-
nie włączają się we współpracę z naszym miastem.  

Wiele z prezentowanych inwestycji i wydarzeń nie udałoby się zrealizować bez współ-
pracy z Radą Miejską oraz Zarządami Osiedli i Sołectw. Podziękowania kieruję także 
do Mieszkańców oraz wszystkich środowisk, które chętnie włączają się w  rozmaite 
przedsięwzięcia poprzez swoich przedstawicieli w Radzie Seniorów, Radzie Gospo-
darczej, Radzie Sportu i Młodzieżowej Radzie Miasta, a także bezpośrednio poprzez 
udział w konsultacjach społecznych. Dzięki Państwa zaangażowaniu i zgłaszanym 
propozycjom udało się zrealizować szereg inwestycji, często niewielkich, ale znaczą-
co podnoszących bezpieczeństwo i komfort życia w naszym mieście. 
Część z tych inwestycji czekało na realizację przez wiele lat, a ich brak utrudniał co-
dzienne funkcjonowanie. Wymownym przykładem takiego działania, które podnio-
sło bezpieczeństwo pieszych była długo wyczekiwana budowa chodnika przy ulicy 
Łośnickiej i Glinianej.

Planując, a następnie realizując miejskie inwestycje wspólnie z radnymi, którzy 
jednomyślnie uchwalili budżet Zawiercia na 2015 rok, kierowaliśmy się przede 
wszystkim zrównoważonym rozwojem miasta, a podjęte zadania realizowaliśmy 
na terenach wszystkich osiedli i sołectw. Mam również nadzieję, że rok 2016 będzie 
przebiegał pod znakiem dobrej współpracy z radnymi, którzy również do projektu te-
gorocznego budżetu, w porozumieniu z mieszkańcami swoich okręgów wyborczych, 
zgłosili kolejne inwestycje do realizacji. 

Ubiegając się o zaszczytną funkcję Prezydenta Miasta Zawiercie w rozmowach z Pań-
stwem zawsze podkreślałem, że najważniejsze dla mnie to: miejsca pracy, budownic-
two mieszkaniowe, zdrowie i bezpieczeństwo. Dlatego tak ważne są dla mnie wszyst-
kie przedsięwzięcia dotyczące rozwoju Strefy Aktywności Gospodarczej. O wszystkich 
tych działaniach przeczytają państwo na łamach niniejszego „Raportu”. 

                                                                                                              Zapraszam do lektury.
                                                                                                               
                                                                                                              Prezydent Zawiercia 
                                                                                                                      
                                                                                                                      Witold Grim 
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   W 2015 roku została powołana Agencja Rozwoju 
Zawiercia, która jako jednostka budżetowa zarzą-
dza zarówno działalnością Zawierciańskiego Parku 
Przemysłowo – Technologicznego, jak i administruje 
terenami inwestycyjnymi, prowadząc także obsługę 
inwestorów i zadania z zakresu promocji gospodar-
czej miasta oraz usługi w zakresie pozyskiwania fun-
duszy z Unii Europejskiej i doradztwa projektowego.
Agencja odpowiada za wspieranie i rozwój przed-
siębiorczości, a w szczególności za pozyskiwanie 
nowych inwestorów, by ci tworzyli nowe miejsca 
pracy. Proces ten przyniósł już pierwsze rezultaty. 
Do Agencji listy intencyjne zgłosiło 7 firm, które          
w 2016 roku chcą nabyć działki w Strefie Aktyw-
ności Gospodarczej i rozpocząć budowę nowych 
zakładów produkcyjnych. Każda firma pozyskana 
przez Agencję zadeklarowała w swoich zamiarach 
nie tylko utrzymanie dotychczasowego stanu 
zatrudnienia, ale również zatrudnienie nowych pra-

Powstała Agencja 
Rozwoju Zawiercia

cowników. Skierowanie konkurencyjnej oferty inwestycyjnej, również do miejscowych przedsiębiorstw spowodowała rezygnację jednej z zawier-
ciańskich firm z inwestowania w innym mieście, dzięki czemu powstaną nowe miejsca pracy.
Agencja aktywnie poszukuje inwestorów, analizuje rynek inwestycji przemysłowych tak, by zapewnić przewagę konkurencyjną oferty inwestycyjnej 
Zawiercia. W tym celu współpracuje m.in. z Polską Agencją Inwestycji i Informacji Zagranicznych, Śląskim Centrum Obsługi Inwestorów i wieloma 
innymi podmiotami, a w szczególności z przedsiębiorcami z kraju i zagranicy.

Rozpoczął  działalność 
Zawierciański Park 
Przemysłowo - Technologiczny
   W ramach działalności placówki pod koniec 2015 roku 
zostały podpisane umowy z najemcami. Obecność firm 
innowacyjnych w  ZPPT pozwoli rozpocząć działalność 
badawczo - rozwojową, która docelowo ma służyć 
wzmocnieniu konkurencyjności naszego miasta.
W ZPPT uruchomiona została także usługa „Wirtualne  
Biuro”. Jest to oferta skierowana przede wszystkim do 
osób rozpoczynających własną działalność gospodarczą 
lub do mikro i małych przedsiębiorców, którzy szukają 
dobrego adresu, biura czy pomocy w  obsłudze swej dzia-
łalności. Nowa firma będzie miała możliwość skorzystania 
z  powierzchni biurowej, konferencyjnej, sprzętu kompu-
terowego, sekretariatu czy usług naszych specjalistów.

   Agencja uruchomiła punkt konsultacyjny w ZPPT dla przedsiębiorców, w  ra-
mach którego do tej pory przeprowadzono ponad 40 indywidualnych konsulta-
cji. Eksperci ARZ opracowali pierwsze wnioski o dofinansowanie na doposażenie 
pracowni przyrodniczo-matematycznych dla dwóch zawierciańskich szkół. 
Dotacja możliwa jest z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego na lata 2014-2020. Ponadto jeden z wniosków, sporządzony przez pra-
cowników agencji, pozytywnie przeszedł I etap konkursu Ministerstwa Infrastruk-
tury i Rozwoju „Modelowa Rewitalizacja Miast”, w którym Ministerstwo wybrało 
57 projektów na 240 zgłoszonych do dofinansowania. Daje to możliwość kom-
plementarnego sfinansowania zaplanowanych przedsięwzięć inwestycyjnych 
w  obszarze zabytkowego osiedla TAZ przewidywanego do rewitalizacji. 
Do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego złożone zostały dwa wnioski 
dotyczące remontu i konserwacji zabytkowych budynków biblioteki i starej łaźni 
na osiedlu TAZ. 
Od samego początku pracownicy ARZ służą pomocą w sporządzaniu wniosków 
o dotacje osobom planującym rozpocząć prowadzenie działalności gospodar-
czej. Do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach, w imieniu Prezydenta 
Miasta, przygotowany został i złożony wniosek na projekt dot. „Wsparcia dla osób 
zamierzających rozpocząć prowadzenie działalności gospodarczej”. To działania 
komplementarne do projektów realizowanych aktualnie przez nasz lokalny urząd 
pracy. Pracownicy agencji na bieżąco śledzą programy i konkursy, wskazując 
możliwości pozyskania środków zewnętrznych dla miejskich projektów. Stąd 
kolejne wnioski adekwatne do potrzeb, a wykonane przez agencję. 

Punkt konsultacyjny 
i doradztwo w ZPPT

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
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Nowa 
droga 
i rondo 

    Promar to kolejne przedsiębiorstwo, które swoją działalność prowadzi na terenach włączonych do Stre-
fy Aktywności Gospodarczej. Budynek zlokalizowany jest przy ulicy Cerefisko 2. Zakład uruchomił oddział 
w lipcu i rozpoczął produkcję mieszanek przyprawowych. W nowym oddziale funkcjonuje również bardzo 
nowoczesne centrum R&D. 
Nowa inwestycja firmy Promar została wyróżniona w konkursie Przemysłowa Inwestycja Roku. Zakład budo-
wany w Zawierciu zajął II miejsce w kategorii Małych i Średnich Firm. Laureaci zostali uroczyście nagrodzeni 
podczas I Ogólnopolskiego Forum Inwestycji Przemysłowych, które odbyło w Pałacu Lubomirskich w  Warszawie.

   Konsorcjum Stali przeniosło siedzibę zarządu 
z Warszawy do Zawiercia. - To zmiana organi-
zacyjna, która nie oznacza rezygnacji ze stołecz-
nego rynku. W tym roku zaczynamy tam nową 
inwestycję - powiedział Robert Wojdyna, prezes. 
Konsorcjum jest liderem w branży produkcji 
zbrojeń budowlanych oraz jedną z najwięk-
szych firm zajmujących się dystrybucją wyro-
bów hutniczych w Polsce. 

Wybrali Zawiercie
    Prezydent Zawiercia Witold Grim powołał osiemnastu 
członków Rady Gospodarczej. 
W skład Rady Gospodarczej powołani zostali przedsiębior-
cy, przedstawiciele środowisk gospodarczych oraz osoby 
znające problematykę gospodarczą naszego regionu: 
Sławomir Bajor, Kryspin Baran, Maria Gajecka – Bożek, Sta-
nisław Dominik, Jarosław Gronowski, Bogdan Janikowski, 
Janusz Koclęga, Joanna Brodzik-Kot, Jerzy Kozicz, Stefan 
Król, Jan Łapaj, Tomasz Pasierb, Stefan Rotarski, Stanisław 
Sokół, Wacław Sołtysik, Andrzej Szafruga, Bogusław Trepka 
i Aldona Frączkiewicz-Wronka.  
Doradcy gospodarczy zostali zaproszeni do opiniowania 
oraz przygotowania projektów uchwał oraz zarządzeń 
prezydenta związanych z tematyką gospodarczą. 
Kadencja Rady Gospodarczej trwa do końca 2018 roku. 
Przewodniczącym rady został S. Rotarski. Osoby zaproszo-
ne do pracy w Radzie wykonują swoją funkcję społecznie. 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

   Rozpoczęto procedury przetargowe 
na wyłonienie wykonawcy kolejnego 
etapu drogi w  Strefie Aktywności Go-
spodarczej – obszar „A”. Dzięki inwesty-
cji droga od ulicy Podmiejskiej połączy 
się z ulicą Wojska Polskiego (DK 78). 
Tym samym od ulicy Mrzygłodzkiej 
przejedziemy przez całą Strefę, aż do 
drogi krajowej, na której wybudowane 
zostanie rondo.
Na realizację inwestycji miasto po-
zyskało 3 mln zł. Jest to maksymalna 
kwota dofinansowania, jaką można 
otrzymać w ramach „Programu rozwo-
ju gminnej i powiatowej infrastruktury 
drogowej na lata 2016 – 2020”. Budo-
wa drogi znalazła się na pierwszym 
miejscu listy rankingowej.
Według wstępnych szacunków inwe-
stycja może być warta ok. 11 mln zł. 
Ostateczną wartość przedsięwzięcia 
oraz termin rozpoczęcia budowy 
poznamy po zakończeniu procedur 
przetargowych i podpisaniu umowy 
z  wykonawcą.
Budowa kolejnego odcinka i połącze-
nie go z  drogą krajową pozwoli na 
pełne wykorzystanie jej funkcjonalno-
ści, a przede wszystkim zapewni lepszy 
dojazd do „krajówki” z kierunku Kielc 
i Katowic oraz do drogi wojewódzkiej 
(ul. Mrzygłodzka) w kierunku Mysz-
kowa i  Częstochowy. Nowa droga 
pozwoli lepiej skomunikować tereny 
inwestycyjne oraz będzie kontynuacją 
budowy zachodniej obwodnicy miasta 
i przekieruje znaczną część ruchu tran-
zytowego poza centrum miasta.

Kolejny zakład w  strefie 
rozpoczął działalność

Z ambasadorem o inwestycjach
   Prezydent rozmawiał o ofercie inwestycyjnej Zawiercia 
z  ówczesnym ambasadorem Stanów Zjednoczonych Ame-
ryki Stephenem Mullem. Rozmowa odbyła się w trakcie Kon-
gresu naukowo – gospodarczego „Polskie Innowacje Florida 
– Gateway To The Americas, Poland – Gateway To Central 
and Eastern Europe”, który odbył się 16 kwietnia 2015 roku 
w  Warszawie. 

Rozpoczęła działalność 
Rada Gospodarcza 
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Inwestycje drogowe

Przebudowa ul. Szczygłów Przebudowa ul. Jaskrowej

   Gmina realizowała szereg inwestycji infrastrukturalnych. Przebudowywane były drogi i chodniki, powstały nowe miejsca parkingowe, oświetle-
nie uliczne. 
Przebudowano ulice: Jaskrową wraz z odwodnieniem (koszt 442.380,43 zł), Darniową wraz z budową kanalizacji deszczowej (492.090,59 zł), 
Wilczą (735.165,21 zł), Miłą (121.392,86 zł), Szczygłów wraz z budową kanalizacji deszczowej (157.093,22 zł), Tęczową wraz z odwodnieniem 
(156.950,69 zł) oraz drogi w ciągu ulic Żurawiej i Robotniczej (133.712,23 zł). 
Przebudowany został łącznik ulicy Wiśniowieckiego z ulicą Krzywą (116.851,44 zł) i ciąg komunikacyjny ulic Snopkiewiczówny, Rączki i Okólnej 
wraz z budową kanalizacji deszczowej (2.271.450,76 zł, w tym dofinansowanie 1.059.885,00 zł). 
Przebudowano chodniki w ulicach Wesoły Świat (80.153,09 zł) oraz w ulicy Żwirki i Wigury (206.726,19 zł).  Rozbudowano parking w ulicy bocznej 
od ulicy Paderewskiego w rejonie budynku nr 45 (17.033,37 zł).  Wybudowano  nowe miejsca parkingowe w pasie zieleni przy ulicy Wyszyń-
skiego i Generała Sikorskiego (121.002,71 zł). Ponadto Gmina Zawiercie partycypowała w kosztach budowy chodników powiatowych przy 
ulicach Łośnickiej i Glinianej.

    W trosce o bezpieczeństwo pieszych 
uczestników ruchu drogowego miasto 
doświetliło przejścia dla pieszych. Piesi lepiej 
widoczni są przy przejściach zlokalizowanych 
w rejonach ulic Piłsudskiego (od ul. Krótkiej, 
koło budynku ZUS, przy budynku MOPS-u, 
w  pobliżu „Biedronki” na Żabkach),  Kościusz-
ki (przy skrzyżowaniu z ul. Boh. Westerplatte), 
Sikorskiego (obok pawilonu PSS „Społem”), 
Blanowskiej (przy skrzyżowaniu z ul. Piwną), 
Paderewskiego (przy skrzyżowaniu z ul. Okól-
ną) oraz przy przystanku autobusowym 
naprzeciwko „Bodeko”. 
Nowe oświetlanie pojawiło się także przy uli-
cach: Dożynkowej, Firlejów, Solidnej, Zakręt, 
Jesiennej, Łośnickiej (pomiędzy Kolorową 
a  Wyspiańskiego), bocznej od ulicy Niemce-
wicza. Koszt to 201.718,70 zł.

Doświetlenie przejść dla pieszych 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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Starań 
o obwodnicę 
ciąg dalszy …
   
    W ubiegłym roku władze samorządowe Za-
wiercia prowadziły rozmowy w sprawie budowy 
obwodnicy miasta. W realizacji znajduje się etap 
dotyczący postępowania prowadzonego przez 
GDDKiA Oddział w Katowicach, która wystąpi-
ła do Centrali GDDKiA o wyrażenie zgody na 
wszczęcie procedury przetargowej pozwalają-
cej na wybór wykonawcy oraz na podjęcie prac 
projektowych związanych z budową obwodnicy 
miasta Poręba i Zawiercie w ciągu drogi krajo-
wej nr 78. 
W ub.r. trwały uzgadniania Programu Inwesty-
cyjnego przedsięwzięcia z Centralą GDDKiA 
w Warszawie. Dokumentacja powinna zostać 
wykonana w podziale na dwa odcinki realizacyj-
ne tj.: Odcinek I – Siewierz - Poręba – Zawiercie 
(Kromołów) i Odcinek II – m. Zawiercie (Kromo-
łów – Żerkowice).
W związku z planowaną budową obwodnicy 
GDDKiA Oddział w Katowicach zgodnie z de-
cyzją Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków zobligowana została do przeprowa-
dzenia archeologicznych badań powierzchnio-
wych. Badania polegały na przejściu przez teren 
przyszłej budowy, obserwacji i zadokumen-
towaniu zabytków archeologicznych. Badania 
będą mieć charakter nieinwazyjny, tzn. odby-
wać się będą bez naruszania gruntu.

    Przedstawiciele zawierciańskiego samorządu rozmawiali w Siewierzu o rewitalizacji linii kole-
jowej nr 182 łączącej Zawiercie z Tarnowskimi Górami. Odbudowana linia ma przebiegać przez 
Porębę, Siewierz, lotnisko w Pyrzowicach, Ożarowice i Miasteczko Śląskie. Spotkanie zorganizo-
wało konsorcjum firm, którym PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. zleciły wykonanie dokumentacji 
przedsięwzięcia. Prace projektowe miałyby się zakończyć na początku II kwartału 2016 r.  
Rewitalizowana linia mogłaby obsługiwać regionalne przewozy pasażerskie z  kierunku Czę-
stochowy i Zawiercia do Międzynarodowego Portu Lotniczego „Katowice” w Pyrzowicach i do 
Tarnowskich Gór.  
Projekt „Rewitalizacja i odbudowa częściowo nieczynnej linii kolejowej nr 182 Tarnowskie Góry 
– Zawiercie” ujęto na Liście i w Wieloletnim Programie Inwestycji Kolejowych. Projekt stanowi 
odniesienie do Strategii rozwoju województwa śląskiego, Strategii rozwoju transportu pasażer-
skiego w regionie śląskim oraz do Listy rankingowej projektów dotyczących sieci kolejowych 
proponowanych do realizacji z poziomu krajowego w ramach Kontraktu Terytorialnego. 

Kolej z Zawiercia 
do Tarnowskich Gór?

Komisja 
bezpieczeństwa 
ruchu 
drogowego  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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   Prezydent powołał Komisję Bezpieczeństwa 
Ruchu Drogowego. Na jej czele stanął zastępca 
prezydenta Marek Borowik. Sekretarzem komisji 
została Iwona Piwowarczyk, inspektor Wydzia-
łu Gospodarki Miejskiej, a jej członkami: Kamil 
Laber, naczelnik Wydziału Gospodarki Miejskiej 
oraz komendant Straży Miejskiej Artur Kowal.  
Do zadań Komisji należy: opiniowanie zmian 
stałej organizacji ruchu, monitorowanie stanu 
bezpieczeństwa ruchu drogowego, inicjowanie 
i koordynowanie akcji szkoleniowych wśród dzie-
ci i młodzieży oraz akcji szkoleniowych w  zakre-
sie udzielenia pierwszej pomocy, prowadzenie 
monitoringu stanu dróg, monitorowanie i analiza 
wypadków drogowych na terenie miasta oraz 
inne zadania związane z ruchem drogowym.
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   Zakład Gospodarki Komunalnej zakończył proces inwestycyjny, 
w  ramach którego dostosowano Zakład Unieszkodliwiania Odpadów 
Komunalnych do aktualnych przepisów prawa. W wyniku realizowanej 
inwestycji w marcu ub.r. Zakład otrzymał status Regionalnej Instalacji 
do Przetwarzania Odpadów Komunalnych. Dzięki tej inwestycji miesz-
kańcy miasta i powiatu zyskali pewność, że odpady komunalne trafiają 
w całości do własnej instalacji RIPOK, która w profesjonalny sposób 
zajmie się ich zagospodarowaniem.

Działania na rzecz ekologii Powstał 
Punkt Selektywnej 
Zbiórki Odpadów

   Zakończona została budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
przy ulicy Krzywej 3. Obiekt wyposażono w wagę najazdową, specjali-
styczne kontenery, monitoring oraz inne elementy niezbędnego wypo-
sażenia.
Do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych właściciele 
nieruchomości w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi mogą przywozić posegregowane surowce wtórne m.in. tworzy-
wa sztuczne, szkło, papier, bioodpady oraz inne odpady, w tym: zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie, opony, akumulatory, 
odpady wielkogabarytowe. Można oddawać również odpady zielone po-
chodzące z pielęgnacji terenów zielonych, odpady niebezpieczne w tym: 
oleje odpadowe, rozpuszczalniki, chemikalia, farby, tusze, kleje, puszki 
po farbach i aerozolach, detergenty zawierające odpady niebezpieczne, 
świetlówki.
Na PSZOK można przywozić również odpady budowlane i rozbiórkowe 
(m.in. gruz, ziemia, beton, drewno zmieszane impregnowane) w ilości 
50  kg na jednego mieszkańca miesięcznie.
W 2015 roku na inwestycje, remonty, modernizacje i adaptacje ZGK prze-
znaczył kwotę 7.160.850,00 zł

„Zielona energia”
   Zakład Gospodarki Komunalnej podpisał z polskim wytwórcą energii 
odnawialnej Neo Energy Sp. z o.o. Umowę Partnerstwa Publiczno – Pry-
watnego, której celem jest: wytwarzanie „zielonej” energii elektrycznej 
i  cieplnej w procesie utylizacji biogazu składowiskowego (generacja 
energii elektrycznej w skojarzeniu z ciepłem jest powszechnie określana, 
jako kogeneracja), poprawa stanu środowiska poprzez zmniejszenie 
emisji niezorganizowanej biogazu składowiskowego do atmosfery 
(zmniejszenie odorów uciążliwych dla lokalnej społeczności), zwięk-
szenie bezpieczeństwa funkcjonowania składowiska odpadów oraz 
edukacja ekologiczna (wycieczki dzieci i młodzieży).
Uruchomienie elektrowni odbyło się w grudniu 2015 r. i obecnie jest ona 
w trakcie rozruchu technologicznego i testów.

............................................................

Nowoczesna, kogeneracyjna elektrownia biogazowa o mocy 250 kW 
jest własnością spółki Neo Energy lidera na polskim rynku technologii 
biogazu składowiskowego. 
Energia elektryczna wytwarzana w elektrowni biogazowej jest wyko-
rzystywana przez ZUOK na potrzeby własne, a nadwyżka energii jest 
sprzedawana do sieci energetyki Tauron S.A. Natomiast ciepło będzie 
zasilało potrzeby własne ZUOK. Roczna produkcja energii elektrycznej 
z  gazu składowiskowego powinna sięgać ok. 2000 MWh, co może 
zaspokoić potrzeby energetyczne ok. 125 gospodarstw domowych.
Partnerstwo Publiczno – Prywatne ZGK Zawiercie z Neo Energy, zabez-
piecza racjonalną i innowacyjną gospodarkę energetyczną zasobami 
gazowymi składowiska oraz zwiększa przychody ZGK z tytułu sprzeda-
ży energii elektrycznej bez żadnych nakładów finansowych z budżetu. 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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   Referat Gospodarki Komunalnej był organizatorem: Akcji „Czysta 
Gmina”, Rodzinnego Festynu Ekologicznego, konkursu ekologicznego 
na wykonanie rzeźby lub makiety przestawiającej budowlę lub obiekt 
Dawnego Zawiercia
• Akcja „Czysta Gmina” związana była ze sprzątaniem Jury w okolicach 
Skarżyc. W Akcji uczestniczyła młodzież ze szkół gimnazjalnych i ponad-
gimnazjalnych. Uczniowie zebrali ok. 200 worków śmieci.
• Rodzinny Festyn Ekologiczny skierowany był do wszystkich mieszkań-
ców Gminy. Festyn miał na celu podniesienie świadomości ekologicznej 
wśród mieszkańców, propagowanie idei selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych oraz zwrócenie uwagi na możliwość ograniczenia ilości 

    Zaopatrzenie w wodę, odprowadzanie i oczyszczanie ścieków to główna działalność Rejonowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji. Wypra-
cowane środki finansowe Przedsiębiorstwo przeznaczyło na inwestycje związane z budową sieci wodociągowych i kanalizacyjnych, modernizację ist-
niejących sieci oraz ich bieżące utrzymanie. Przedsiębiorstwo cały czas wprowadza nowe i doskonali istniejące udogodnienia dla mieszkańców, czego 
przykładem może być wprowadzony elektroniczny system obsługi klienta i rozpoczęcie wdrażania zdalnego odczytu wodomierzy. W roku 2015 RPWiK 
wybudowało i zmodernizowało 4815 mb sieci wodociągowej m.in. w ulicach: Filaretów, Okólnej, Kromołowskiej, Wyspiańskiego, Karlińskiej. Zmoderni-
zowano również 200 mb sieci kanalizacyjnej.

Modernizacja sieci 
i podnoszenie jakości usług

Działania na rzecz ekologii wyrzucanych odpadów komunalnych w gospodarstwie domowym. 
Podczas Festynu zorganizowano zbiórkę zużytego sprzętu elektrycznego 
i  elektronicznego oraz odpadów segregowanych za drzewko/sadzonkę 
lub gadżet. Łącznie zebrano ok 50 szt. sprzętu AGD oraz ok. 800 kg odpa-
dów segregowanych w postaci plastiku i  metalu. 
• W konkursie wzięli udział uczniowie szkół gimnazjalnych z terenu Gminy. 
Wykonane przez uczniów rzeźby i makiety można było obejrzeć na wysta-
wie zorganizowanej w Urzędzie Miejskim.
• Prowadzono promocję selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz 
recyklingu na terenie Gminy podczas organizowanych przedsięwzięć 
ekologicznych. Łączny koszt: 40.538,02 zł
• Przygotowano konkursy ekologiczne na „Zbiórkę zużytych baterii 
suchych w 2015 r. – edycja XV” oraz na „Zbiórkę makulatury w 2015  r. – 
edycja VII”.  
• W ramach kampanii edukacyjno – informacyjnej dotyczącej segregacji 
odpadów komunalnych na terenie Gminy zorganizowano: konkursy, 
spektakle i lekcje ekologiczne oraz przygotowano audycję „Eko Ranek” 
emitowaną w Polskim Radio Katowice.
• Wydano grę planszową pn. „Eko wyprawa przez miasto”.

    W trosce o ochronę środowiska - w szczególności dotyczącymi standar-
dów emisyjnych urządzeń grzewczych na węgiel - udzielono 50 dotacji na 
kwotę: 51.305,73 zł, w tym 8 dotacji do zakupu kotła gazowego na kwotę 
9.600,00 zł; 40 dotacji do zakupu kotła opalanego paliwem stałym na 
kwotę 40.000,00 zł oraz 2 dotacje do zakupu odnawialnego źródła energii 
na łączną kwotę 1705,73 zł.
Stan jakości powietrza mieszkańcy mogą na bieżąco sprawdzać na stronie 
internetowej Urzędu www.zawiercie.eu w zakładce „Mieszkańcy” katego-
ria: „ochrona powietrza”. 

    W ub.r. Sołectwo Łośnice zajęło III miejsce w konkursie powiatowym 
„Ekologiczne Sołectwo 2015”. Nagroda w kwocie 4.000,00 zł zgodnie 
z uchwałą Rady Sołeckiej została przeznaczona na renowację sztandaru 
według pierwowzoru Stowarzyszenia Młodzieży Żeńskiej z roku 1932.
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    W 2015 r. Gmina Zawiercie złożyła do Banku Gospodarstwa Krajowe-
go wniosek o dofinansowanie budowy trzech nowych bloków komu-
nalnych. Inwestycja będzie realizowana przy ulicy Obrońców Poczty 
Gdańskiej. 
W grudniu 2015 r. otrzymaliśmy z BGK informację o przyznanym do-
finansowaniu, które wyniesie 30% wartości całej inwestycji. Jej koszt, 
a  zarazem kwotę dofinansowania poznamy po przetargu oraz podpisa-
niu umowy z wykonawcą. 
Dzięki inwestycji klucze do nowych mieszkań komunalnych otrzyma 
60  rodzin.

Miasto wybuduje 
nowe bloki komunalne

Termomodernizacje budynków 
i prace remontowe  
    W roku 2015 Zakład Gospodarki Mieszkaniowej przeprowadził termo-
modernizację trzech budynków wielorodzinnych z dofinansowaniem 
w ramach programu KAWKA z Narodowego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Były to 
budynki przy ulicach: Aptecznej 16 (koszt  377.144,34 zł, w  tym dotacja 
134.787,74 zł), Stary Rynek 8  ( 371.734,03 zł, dotacja 146.798,00 zł), Stary 
Rynek 10 (326.296,21 zł, dotacja 114.026,00 zł). 
W ramach termomodernizacji wykonano: docieplenie przegród piono-
wych budynku (ścian zewnętrznych budynku) docieplenie przegród 
poziomych budynku (stropów nad piwnicami oraz nad ostatnią kondy-
gnacją), wymieniono drewniana stolarkę okienną na PCV oraz drewnianą 
stolarkę drzwiową zewnętrzną na aluminiową, wyposażono budynek 
w instalację gazową i instalację C.O. i C.W.U. zasilaną dwufunkcyjnymi 
kotłami gazowymi.
Prace remontowe i modernizacyjne w zasobach mieszkaniowych Gminy
- remonty klatek schodowych w budynkach przy ulicy Stary Rynek 8 i 10, 
Apteczna 16, 3 Maja 45,
- utwardzenie terenu w obrębie posesji przy ulicy Marszałkowska 8 - 10, 
Stary Rynek 8, odcinki chodników jako dojścia do miejsc gromadzenia 
odpadów przy ulicy Niedziałkowskiego 24 – 25,

- przystosowanie istniejących miejsc gromadzenia odpadów przy budyn-
kach do selektywnej zbiórki w sąsiedztwie budynków: 3 Maja 5 - 7, Hoża 
22, Powstańców Śląskich 1, Niedziałkowskiego 24 – 25, 
- ogrodzenie posesji przy ul. 11 Listopada 35,
- doprowadzenie instalacji gazowej do lokali użytkowych w budynku 
przy ulicy Stary Rynek 10,
- usprawnienie wentylacji grawitacyjnej w budynkach przy ulicy Nowej,
- odtworzenie przyłącza wodno - kanalizacyjnego do budynku przy ulicy 
Krzywej 3,
- wymiana 54 sztuk stolarki okiennej z drewnianej na PCV,
- wymiana instalacji elektrycznej na klatkach schodowych w budynkach 
przy ulicy Stary Rynek 8 i 10,
- remont wewnętrznych linii zasilających w budynkach przy ulicy: Stary 
Rynek 6, 6A, 8, 10, Apteczna 16, 3 Maja 5, 7.

Realizowane zadania przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej
W roku 2015 realizowano program oddłużeniowy polegający na pomocy 
mieszkańcom w trudnej sytuacji finansowej. Obejmował on m.in.: rozło-
żenie zadłużenia na raty, odpracowanie zadłużenia, zamianę mieszkania 
z oddłużeniem, zamianę mieszkania w celu zmniejszenia czynszu, zamia-
nę mieszkania na mniejsze w celu uzyskania dodatku mieszkaniowego, 
umorzenie odsetek po dokonaniu spłaty długu podstawowego, rozkła-
danego na dogodne raty.

ZGM złożył wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Wdrożenie usług 
Elektronicznego Biura Obsługi Mieszkańca w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej w Zawierciu”. Projekt ten umożliwi m.in. stworzenie elek-
tronicznego biura obsługi mieszkańców, dokonywanie płatności drogą 
elektroniczną, powiadomienie mieszkańca o konieczności dokonania 
czynności administracyjnych, możliwość zgłaszania awarii i wprowadza-
nia ich on-line do systemu.

„Zawiercie łapie oddech”
To tytuł kampanii edukacyjnej mającej na celu pokazanie korzyści zdro-
wotnych i społecznych z ograniczenia niskiej emisji. Kampania przebie-
gała w trakcie trwania prac termomodernizacyjnych i była skierowana do 
lokalnej społeczności, a przede wszystkim do dzieci i młodzieży szkolnej.

Biuro Obsługi Mieszkańca

Dzień Sąsiada
W ramach integracji mieszkańców nowo wybudowanych budynków 
przy ulicy Nowej w Kromołowie zorganizowano, w ramach Programu 
Aktywności Lokalnej, Dzień Sąsiada. Wydarzenie było współfinansowa-
ne z Europejskiego Funduszu Społecznego. 
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Gimnazjum nr 1  
• budowa kompleksu boisk sportowych 
wraz z obiektami towarzyszącymi - koszt 
719.518,81 zł,  w tym dofinansowanie z Mini-
sterstwa Sportu i Turystyki – 202.536,00 zł
• remont instalacji hydrantów – koszt 13.086,54 zł
Gimnazjum nr 2
• wymiana części stolarki okiennej – koszt 
38.821,85 zł
• wykonanie projektu budowy kompleksu boisk 
sportowych – koszt 17.220,00 zł
Gimnazjum nr 3
• remont elewacji wschodniej budynku – koszt 
37.334,28 zł
Zespół Szkół w Kromołowie
• remont sanitariatów II piętra – koszt 35.564,32 zł
Szkoła Podstawowa nr 4
• remont sanitariatów I piętra – koszt 126.959,80 zł
• wykonanie placu zabaw – koszt 16.869,35 zł
• zakup i montaż okapów kuchennych wraz 
z wentylatorem – 15.019,23 zł
Szkoła Podstawowa nr 5
• roboty brukarskie na placu szkolnym – koszt 
21.553,20 zł
Szkoła Podstawowa nr 6
• wymiana zaworów grzejnikowych i montaż za-
worów odpowietrzających – koszt 16.926,57 zł
• zakup i montaż pieca konwekcyjno-parowego 
+ bemar – koszt 17.617,68 zł
Szkoła Podstawowa nr 7
• remont kominów ponad dachem – koszt 
11.850,44 zł
• zakup urządzeń na plac zabaw – koszt 
10.300,00 zł
Szkoła Podstawowa nr 8
• malowanie pomieszczeń i cyklinowanie par-
kietu – koszt 21.017,31 zł
Szkoła Podstawowa nr 9
• remont instalacji oświetlenia wewnętrznego – 
koszt 21.085,41 zł
• wyklejenie wykładziny podłogowej w trzech 

klasach – koszt 18.701,85 zł
Szkoła Podstawowa nr 11
• remont pomieszczeń – koszt 26.814,00 zł
Szkoła Podstawowa nr 14
• remont instalacji elektrycznej – koszt 
89.913,00 zł
• remont sanitariatów – 29.741,29 zł   
Przedszkole nr 1
• dostawa i montaż urządzeń na placu za-
baw wraz z bezpiecznym podłożem – koszt 
29.900,00 zł
• wymiana kotła gazowego CO – koszt 14.000,04 zł
Przedszkole nr 2
• wykonanie oddymiania klatek schodowych 
i instalacji hydrantów – koszt 60.739,04 zł
Przedszkole nr 3
• dostawa i montaż dwóch huśtawek dla dzieci 
niepełnosprawnych – koszt 9.999,99 zł
• wykonanie budynku gospodarczego – koszt 
16.410,00 zł 
Przedszkole nr 4
• remont części pomieszczeń piwnicznych - 
koszt 11.467,93 zł
Przedszkole nr 5
• zakup i montaż urządzeń gastronomicznych 
(kuchnia, zmywarka, patelnia) - koszt 17.393,64 zł
Przedszkole nr 6
• remont elewacji – koszt 21.420,00 zł
Przedszkole nr 7
• remont bloku żywienia – koszt 48.883,94 zł 
• dostawa i montaż urządzeń na plac zabaw – 
koszt 44.137,21 zł
Przedszkole nr 15
• wykonanie oddymiania klatek schodowych – 
koszt 48.943,09 zł 
• remont elewacji budynku – koszt 16.892,92 zł
• dostawa i montaż urządzeń na plac zabaw – 
koszt 27.613,50 zł
Żłobek Miejski
• remont pomieszczeń – koszt 26.272,31 zł

Inwestycje oświatowe

    W ramach inwestycji wybudowano boiska 
z  piłkołapami o nawierzchni z poliuretanu skocz-
nię w dal, czterotorową bieżnię do biegów na 
60  m oraz stanowisko do pchnięcia kulą z  na-
wierzchnią z mączki ceglanej. Boisko wielofunk-
cyjne ma wymiary 16,5x29 m, a  boisko do piłki 
ręcznej 23x43 m. 
Na terenie placówki ustawiona została również 
siłownia pod chmurką z ośmioma urządzeniami 
do ćwiczeń na wolnym powietrzu oraz stół do 
tenisa stołowego. Są chodniki, kosze na śmieci 
oraz ławki.

Nowy kompleks 
przy gimnazjum

    W ub.r. powstał plac zabaw przy ulicy Konop-
nickiej w Bzowie (koszt 133.339,20 zł), plac zabaw 
z elementami siłowni przy ulicy Blanowskiej 
(139.956,47 zł), zmodernizowano plac zabaw 
w  Pomrożycach (17.370,98 zł) i w Kromołowie 
przy ulicy Browar (45.286,14 zł).
Powstały siłownie zewnętrzne przy ulicy Kromo-
łowskiej (46.629,44 zł) i na Placu J. Dąbrowskiego 
(20.314,68 zł). 

Place zabaw 
i siłownie 
zewnętrzne

 
Z unijnym 
dofinansowaniem
 
   Dwie siłownie pod chmurką, które w ostatnich 
latach powstały na terenie miasta zostały dofi-
nansowane ze środków UE w wysokości 85 proc. 
wartości ich wykonania. Takie decyzje podjął 
Zarząd Województwa Śląskiego na wniosek władz 
samorządowych Zawiercia. Oznacza to, że duża 
część środków przeznaczonych na ich budowę 
powróciła do miejskiego budżetu. 
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    Na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej składa się realizacja zadań, progra-
mów i projektów prowadzonych przez Dzienny 
Dom Pomocy Społecznej, Środowiskowy Dom 
Samopomocy oraz Ośrodek Wsparcia Dziecka 
i  Rodziny. Zadania mają na celu przeciwdziała-
nie wykluczeniu społecznemu, marginalizowa-
niu grup społecznych i ich włączanie społeczne. 

Wszechstronna pomoc społeczna

   Do dyspozycji mieszkańców oddano kolejną 
siłownię. Tym razem jednak nie „pod chmurką”, 
ale w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ulicy 
Blanowskiej 40. Przygotowanie i wyposażenie 
profesjonalnego miejsca do ćwiczeń kosztowało 
miejski budżet niecałe 120.000,00 zł. 
Siłownię wyposażono w prowadnicę sztangi, 
urządzenia na mięsień dwu i czterogłowy uda, 
suwnicę, urządzenia do ćwiczeń klatki piersiowej 
ze wspomaganiem, urządzenie na łydkę siedząc, 
odwodziciel i przywodziciel uda, stojak 45 st. 
grzbiet, wieżę pięciostanowiskową, stojak na mię-
śnie brzucha, wysoką ławę na brzuch, urządzenie 
na brzuch z podparciem, urządzenie na mięśnie 
pośladkowe stojąc, urządzenie na barki w klęku, 
stojak na mięśnie brzucha, urządzenia na biceps 
oraz ławę uniwersalną. 

Nowa siłownia w hali OSiR

• Program Aktywności Lokalnej - W ramach 
projektu zastosowano: instrumenty aktywnej in-
tegracji, wsparcie asystenta rodziny, zatrudnienie 
w ramach Centrum Integracji Społecznej i stażu 
oraz grupowe poradnictwo specjalistyczne, 
a także zajęcia opiekuńczo - wychowawcze dla 
dzieci z rodzin wykluczonych lub zagrożonych 
wykluczeniem społecznym. 

• Projekt systemowy pn. „Promocja aktywnej 
integracji społecznej na terenie miasta Zawier-
cie”. Projekt był współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki ,Priorytet 
VII Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnia-
nie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy 
społecznej.
• Program Aktywizacja Integracja - We współpracy 
z Powiatowym Urzędem Pracy, w ramach pro-
gramu uczestnicy wykonywali prace społecznie 
-użyteczne w wymiarze 40 godzin miesięcznie 
oraz 40 godzin warsztatów w ramach aktywizacji 
społecznej.
• Prace Społecznie – Użyteczne - W ramach 
współpracy z PUP zorganizowano 4 edycje Prac. 
W  każdej edycji uczestniczyło 20 osób bezro-
botnych z ustalonym II profilem pomocy w PUP 
objętych wsparciem z tutejszego ośrodka. PSU 
ukończyło 78 osób. 
• Centrum Integracji Społecznej - W ramach 
współpracy z Chrześcijańskim Stowarzyszeniem 
Dobroczynnym w Kluczach MOPS skierował do 
zajęć organizowanych w Centrum Integracji Spo-
łecznej w Żerkowicach 85 osób. 
• MOPS przystąpił do Programu Operacyjnego 
Pomocy Żywnościowej 2014-2020. W ramach 
programu przyjęto i wydano dla rodzin 76.092,55 
kg żywności na łączną wartość 249.266,22 zł.
Paczki żywnościowe otrzymało 2525 osób. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
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   Przy Środowiskowym Domu Samopomocy wybudowano wolnosto-
jący pawilon, który ma 150 m2 powierzchni użytkowej, składa się z sali 
głównej oraz z sali do terapii i trzech łazienek. Inwestycja pozwoliła 
zwiększyć liczbę podopiecznych z 37 do 47 osób. ŚDS udziela wsparcia 
osobom z  zaburzeniami psychicznymi oraz upośledzonymi umysłowo. 
Koszt inwestycji to: 398 691,00 zł, w tym: realizacja ze środków wła-
snych gminy to 36 703,00 zł, ze środków z dotacji budżetu państwa 
361.988,00 zł.

   W Przychodni Specjalistycznej otwarto Pracownię Densyto-
metryczną, wyposażoną w nowoczesny Densytometr Hologic 
– Horizon. Zawiercie przekazało z budżetu na ten cel 100.000,00 zł. 
Densytometria, to szybkie i bezbolesne badanie, służące do 
pomiaru gęstości kości.

Nowy pawilon dla ŚDS Gmina dofinansowała 
zakup aparatu

• W ramach pozyskanej darowizny od miesz-
kańców gminy Zawiercie na łączną szacunkową 
wartość 3.645 zł, przekazano dla 106 rodzin 
najuboższych objętych pomocą społeczną sprzęt 
typu: meble, sprzęt RTV, kołdry, poduszki, sprzęt 
gospodarstwa domowego jak sztućce, talerze, 
garnki, kubki, filiżanki itp.
• Realizowano „Program integracji społeczności 
romskiej na lata 2014-2020.” Etapy: - Wyposażenie 
dzieci romskich w podręczniki i przybory szkol-
ne (dotacja 9.600,00 zł), Aktywizacja zawodowa 
(48.000,00 zł), Edukacja prozdrowotna (6.000,00 
zł), Funkcjonowanie szkolnej świetlicy romskiej 
(11.508,00 zł). Łącznie pozyskano 75.108 zł, a za-
dania zostały sfinansowane w całości ze środków 
dotacji celowej budżetu państwa w ramach rzą-
dowego programu „Program integracji społecz-
ności romskiej na lata 2014-2020”.
• Działania na rzecz osób bezdomnych - MOPS 
stale współpracuje z KPP, Strażą Miejską oraz 
Strażą Ochrony Kolei. Na terenie gminy funkcjo-
nuje Schronisko dla Osób Bezdomnych w  Żerko-

wicach prowadzone w ramach współpracy przez 
Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne, 
w którym w okresie zimowym przebywało śred-
nio 30 osób miesięcznie. Osoby przebywające 
w schronisku mają zagwarantowane 3 posiłki 
dziennie a w razie potrzeby pomoc medyczną 
i prawną. 
• „Gwiazdkowa Niespodzianka” - Organizowa-
na jest we współpracy ze Zborem „Ebenezer” 
kościoła zielonoświątkowego. Podczas spotkania 
111 dzieci korzystających ze wsparcia MOPS 
otrzymało paczki. 
• Teleopieka - podopieczni mają kontakt z  pie-
lęgniarką i lekarzem pierwszego kontaktu za 
pomocą łączy internetowych. W ten sposób są 
monitorowane ich parametry życiowe. Jeden 
raz w tygodniu uczestniczyli w bezpośrednich 
konsultacjach medycznych z lekarzem internistą, 
który zapisywał leki i kontrolował przebieg cho-
roby. Z łączy Teleopieki z centrum monitoringu 
skorzystano 348 razy, a z bezpośrednich konsul-
tacji medycznych 202.

• Rehabilitacja - z tej formy skorzystało 31 pod-
opiecznych. Wykonano łącznie ponad 884 zabiegi. 
• Specjalistyczne zajęcia w ramach terapii: 
literackiej, plastycznej, teatroterapii, socjotera-
pii, w  relaksacji i aromaterapii, w ćwiczeniach 
usprawniających.
• Organizacja wypoczynku w okresie ferii zimo-
wych, w których wzięło udział 78 dzieci oraz 
w okresie wakacji - 80 dzieci.
• MOPS rozpoczął pracę nad przygotowaniem 
dokumentu pn. Strategia Rozwiązywania Pro-
blemów Społecznych Miasta Zawiercie.
Imprezy:
• Integracyjne spotkanie osób niepełnospraw-
nych - Integracyjna Familiada „IN-FA”
• Integracyjne Spotkania Artystyczne Niepełno-
sprawnych – ISAN
• Rodzinny Bieg Uliczny o Puchar Prezydenta 
Miasta Zawiercie
• Kulturalny Przegląd Świetlic Środowiskowych
• „Podaruj Dzieciom Święta”
• Pikniki rodzinne
• Turnusy wypoczynkowe, rehabilitacyjne, wy-
cieczki, imprezy okolicznościowe

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ............................
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Przyznane dotacje na realizację zadań 
publicznych Gminy Zawiercie
• Centrum Rozwoju Lokalnego - Zawiercie wczoraj i dziś - 4.000,00 zł
• Fundacja Podziel się z innymi im. H. Rudzkiej - Świąteczna paczka - 
10.000,00 zł
XVI Integracyjne Spotkania Artystyczne Niepełnosprawnych ISAN 2015 
zatytułowane „W starym kinie” - 20.000,00 zł
• Fundacja Pomocy Ubogim Św. Rita z Cascia - Poznajemy Jurę - 
22.400,00 zł
• Fundacja Pomocy dla Szpitala „Auxilium” im. dr. H. Wnuka - XXIII 
koncert Wiesław Ochman i Jego Goście - 24.000,00 zł
• Fundacja Prodeste Opole - Blisko, bliżej, najbliżej – młodzieżowy klub 
integracyjny Błyskawica – edycja II - 4.000,00 zł
Akademia Sztuki – edukacja kulturalna osób z autyzmem - 7.000,00 zł
• Fundacja Żyć na nowo - Mogiła zbiorowa na cmentarzu żydowskim 
w Zawierciu – miejsce zbrodni nazistowskich i miejsce Pamięci – wspiera-
nie udziału w programach edukacji kulturalnej - 3.000,00 zł
• Fundusz Inicjatyw Lokalnych - Kalendarz „Dawne Zawiercie” na 2016 
rok - 3.000,00 zł
• Jurajska Organizacja Turystyczna - Bieg po serce Jurajskiego Zbója - 
2.750,00 zł
Gra miejska – Śladami Dawnego Zawiercia - 7.000,00 zł
• Jurajska Szkółka Piłkarska „Warta” Zawiercie - Prowadzenie szkole-
nia, rozgrywek ligowych II i III ligi wojewódzkiej juniorów oraz organiza-
cja imprez sportowych w piłce nożnej kobiet - 8.000,00 zł
Prowadzenie szkolenia, rozgrywek ligowych II i III ligi wojewódzkiej ju-
niorów oraz organizacja imprez sportowych w piłce nożnej - 11.000,00 zł
Udział w turniejach w piłce nożnej kobiet - 2.500,00 zł
• Koło Łowieckie „Ostaniec” - Introdukcja bażanta łownego. Zakup, 
dokarmianie i ochrona zanikającego gatunku - 5.000,00 zł
Edukacja młodzieży szkolnej i przedszkolnej. Dokarmianie zebranymi 
żołędziami i kasztanami oraz innym naturalnym pożywieniem dzików 
i bażantów - 1.000,00 zł
• Klub Sportowy „Orient” - Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w za-
kresie taekwondo i kick boxingu - 6.000,00 zł
Drużynowe Mistrzostwa Polski ZSPUT - 4.000,00 zł
• Klub Piłkarski Warta Zawiercie - Upowszechnianie, popularyzacja 
i rozwój piłki nożnej ze szczególnym uwzględnieniem szkolenia dzieci 
i młodzieży - 55.000,00 zł
Szkolenie dzieci i młodzieży - 4.500,00 zł
• KS Viret CMC Zawiercie - Szkolenie oraz udział w turniejach, zawodach 
oraz rozgrywkach I ligi piłki ręcznej I drużyny KS Viret CMC Zawiercie 
(ok. 20 zawodników). Szkolenie oraz udział w turniejach, zawodach oraz 
rozgrywkach piłki ręcznej młodzieżowych drużyn sześciu kategoriach 
wiekowych KS Viret CMC Zawiercie (ok. 160 zawodników) - 73.000,00 zł
Szkolenie oraz udział w turniejach, zawodach oraz rozgrywkach I ligi 
tenisa stołowego I drużyny KS Viret CMC Zawiercie - 17.000,00 zł
• Ludowy Klub Sportowy „Źródło” Kromołów - Upowszechnianie kul-

tury fizycznej i sportu - 22.000,00 zł
Zakup sprzętu sportowego - 6.000,00 zł
• Międzyszkolny Klub Sportowy „Dwójka” Zawiercie - Szkolenie, roz-
grywki, obozy sportowe i zgrupowania młodzieży - 27.000,00 zł
• Parafia Katolicka Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa - Rajd tury-
styczno – wypoczynkowy Ojców 2015 - 6.000,00 zł
• Polski Komitet Pomocy Społecznej - Wieczerza Wigilijna - 3.450,00 zł
5 dni na trasach Beskidu Żywieckiego - 8.000,00 zł
• Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów - Spotkanie inte-
gracyjne „Kiełbaski”- 3.500,00 zł
Bukowina Tatrzańska - 4.500,00 zł
• Polski Związek Niewidomych Koło Powiatowe w Zawierciu - Integra-
cja społeczna osób z dysfunkcją wzroku - 4.000,00 zł
• Polskie Towarzystwo Turystyczno - Krajoznawcze - Odnowienie 
znakowania szlaków turystycznych - 2.000,00 zł
„Przebiśniegom na spotkanie”, „Dzieciaki na szlaku”, „Jurajska jesień” - 
1.500,00 zł
• Stowarzyszenie 55+ Rencistów i Inwalidów w Zawierciu - Wspieranie 
działań w zakresie organizacji wypoczynku - 4.000,00 zł
• Stowarzyszenie Amazonek i Osób z Problemami Onkologicznymi - 
Dać szanse zdrowiu - 8.500,00 zł
• Stowarzyszenie „Daj Szansę” Pomocy Dzieciom i Osobom Kalekim – 
Niepełnosprawnym -  Wycieczka edukacyjno – krajoznawcza Wypoczy-
waj aktywnie - 8.000,00 zł
• Stowarzyszenie Jurajski Szwadron Kawalerii im. J. III Sobieskiego - 
Kultywowanie wartości patriotycznych - 1.500,00 zł 
• Stowarzyszenie Klub Siatkarski „Warta” Zawiercie - Wypełnianie 
zadań statutowych stowarzyszenia polegających m.in. na upowszech-
nianiu, popularyzacji i rozwoju kultury fizycznej przez przeprowadzanie 
rozgrywek piłki siatkowej mężczyzn w ramach I ligi Polskiego Związku 
Piłki Siatkowej - 73.000,00 zł
• Stowarzyszenie na rzecz pomocy dzieciom niepełnosprawnym oraz 
ich rodzicom „Z dobrego serca” - Zawiercie – moje miasto – okiem 
młodego odkrywcy - 10.000,00 zł
• Stowarzyszenie Pro Musica - Organizacja koncertu oraz wsparcie 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi
   Gmina wspierała organizacje pozarządowe prowadzące działalność na terenie Zawiercia na rzecz lokalnej społeczności. W 2015 r. odbyło się pięć kon-
kursów na realizację zadań publicznych Gminy Zawiercie w ramach: rozwoju sportu (kwota 315.000,00 zł), kultury i ochrony dziedzictwa narodowego 
(100.000,00 zł), turystyki (76.000,00 zł), edukacyjnej opieki wychowawczej (30.000,00 zł) oraz gospodarki komunalnej i ochrony środowiska (30.000,00). 
W ramach wspierania działalności organizacji pożytku publicznego w budżecie miasta przeznaczono kwotę 551.000,00 zł.
W ramach tzw. małych grantów (tryb pozakonkursowy) prezydent miasta Zawiercia przyznał 15 dotacji dla 12 organizacji pozarządowych na łączną 
kwotę 52.750,00 zł.
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przygotowania pikniku organizacji pozarządowych w Zawierciu - 
7.000,00 zł
Warsztaty dźwiękowe dla zawierciańskich zespołów młodzieżowych 
i  ich obsługi technicznej - 13.000,00 zł
Organizacja koncertu Darkness Fest vol 2 w ramach obchodów 100 – 
lecia miasta Zawiercia - 1.290,00 zł
• Śląski Związek Pszczelarzy w Katowicach Koło Pszczelarzy w Za-
wierciu - Ochrona populacji pszczoły miodnej na terenie Gminy Zawier-
cie w dobie masowego zamierania pszczół - 10.000,00 zł
Szerzenie nowoczesnej wiedzy pszczelarskiej poprzez organizowanie 
działalności edukacyjnej i szkoleniowej dla mieszkańców Gminy Zawier-
cie - 2.000,00 zł
• Towarzystwo Miłośników Ziemi Zawierciańskiej - Zawiercie słowem 
malowane - 10.000,00 zł
• Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami - Zakup usług weterynaryj-
nych i karmy dla zwierząt w ramach przeprowadzenia działań proekolo-

gicznych - 8.000,00 zł
Zakup materiałów biurowych niezbędnych do przeprowadzenia działań 
proekologicznych na rzecz bezdomnych zwierząt - 1.000,00 zł
• Zawierciański Klub Ju-jitsu Musubi Ryu - Treningi w zakresie pod-
noszenia sprawności fizycznej dzieci i młodzieży - 1.500,00 zł
• Zawierciańskie Towarzystwo Brydżowe 7 Trefl - Upowszechnianie 
kultury fizycznej i sportu - 4.500,00 zł
• Zawierciański Uniwersytet Trzeciego Wieku - Wyjazd na Ogólnopol-
ską Olimpiadę UTW w Łazach - 1.750,00 zł
Piknik retro … magiczne lata 20-ste i 30-ste - 3.210,00 zł
Teatr Integracyjny ZUTW na VIII Juwenaliach III Wieku w Warszawie - 
3.000,00 zł
• Związek Harcerstwa Polskiego - Organizacja obozu harcerskiego i  kolonii 
zuchowej p. h. Zdobywcy Dzikiego Zachodu. Zaradny HarcGyver - 15.115,00 zł

   Ponad trzydzieści fundacji i stowarzyszeń i klubów sportowych zaprezentowało swoje stoiska promocyjne podczas Pikniku z Organizacjami Poza-
rządowymi. Podczas imprezy mieszkańcy mogli zapoznać się z działalnością NGO-sów, a także zapisać się w ich szeregi. Dla chętnych zorganizowano 
bezpłatne badania wad postawy oraz zbiórkę odzieży dla podopiecznych Caritasu oraz Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej.  
Piknik umiliły występy przygotowane przez zawierciańskie stowarzyszenia. Na estradzie zaprezentowało się Stowarzyszenie na rzecz Pomocy Dzie-
ciom Niepełnosprawnym oraz Ich Rodzicom „Z dobrego serca”, Klub Sportowy „Orient”, Zespół Pieśni i Tańca Zawiercie, Uniwersytet Trzeciego Wieku. 
Pokaz ratownictwa drogowego przygotowała Ochotnicza Straż Pożarna z Marciszowa, a wszyscy chętni mogli zrobić sobie zdjęcie z psem policyjnym.  
Dla stowarzyszeń i fundacji współpracujących z  gminą wręczono pamiątkowe statuetki i podziękowania. 

   Powstała Zawierciańska Rada Seniorów. Jej przewodniczącą została 
Ewa Brewczyńska – Florczyk, wiceprzewodniczącym - Jan Gwizd. W 
Radzie, której kadencja potrwa 4 lata, zasiada 7 członków wyłonionych 
w głosowaniu przez środowiska działające na rzecz osób starszych. 
W skład rady weszli: Elżbieta Gacek, Urszula Gemel, Janina Krasoń, Le-
okadia Zjawiona i Maciej Świderski. 
Seniorzy będą opiniować projekty w sprawach dotyczących m.in. ludzi 
starszych.
Organ doradczy powstał po to, by zapewnić osobom z dużym doświad-
czeniem życiowym możliwość uczestnictwa w życiu społecznym miasta.

   Powołano Młodzieżową Radę Miasta, której kadencja trwać będzie dwa 
lata. Wybrano przewodniczącego Rady Michała Białego, wiceprzewodni-
czących Dominika Janusa i Klaudię Czech i sekretarza Olgę Tylkowską. 
W pierwszej kadencji radnymi zostali również: Patrycja Bidzińska, Alek-
sandra Czarnecka, Maja Gewald, Karolina Kawałek, Marlena Magiera, 
Oliwia Migoń, Mateusz Dubak, Hubert Dworczyk, Jakub Krzysztofczyk, 
Hubert Suchecki, Karol Szymocha.
Do zadań Rady należy reprezentowanie interesu dzieci i młodzieży, 
wyrażanie poglądów na tematy dotyczące młodych ludzi, inicjowanie i 
organizowanie wydarzeń kulturalnych, artystycznych, naukowych, spor-
towych i turystycznych oraz nawiązywanie współpracy z innymi organi-
zacjami młodzieżowymi działającymi w kraju i zagranicą.

Budują 
społeczeństwo 
obywatelskie

Zawierciańska 
Rada Seniorów

Młodzieżowa 
Rada Miasta

...................................
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   Odbywały się spotkania poświę-
cone tworzeniu nowych dróg 
rowerowych. 
- Aktywny wypoczynek i jazda na 
rowerze stają się coraz popular-
niejszą formą rekreacji w naszym 
mieście. Musimy sprostać oczeki-
waniom mieszkańców i stworzyć 
odpowiednie warunki do rekreacji. 
Ścieżki powinny łączyć najważniej-
sze atrakcje Jury Krakowsko-Czę-
stochowskiej – podkreślał prezy-
dent Witold Grim. 
Dobrze przygotowane i wytyczo-
ne szlaki rowerowe przyciągną 

z  pewnością w nasze rejony 
turystów. 
W spotkaniach udział wzięli 
m.in. przedstawiciel marszałka 
województwa i oficer rowerowy 
naszego regionu Aleksander 
Kopia, dr inż. Krzysztof Chlipalski 
z Wyższej Szkoły Technicznej w Ka-
towicach. 
Uczestnicy spotkań analizowali 
istniejące trasy oraz propozycje ich 
ulepszenia na podstawie prezen-
tacji przygotowanej przez Pawła 
Pabicha, przedstawiciela środo-
wisk rowerowych w Zawierciu.

   W Kromołowie zakończyły się prace budowlane związane z reali-
zacją unijnego projektu „Budowa Kompleksu Sportowo – Rekreacyj-
nego u źródeł Warty”. Całkowita wartość inwestycji wyniosła ponad 
3 miliony złotych. Projekt w 85% współfinansowany był z Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007 
– 2013 w ramach działania „Infrastruktura około turystyczna”.
Dzięki inwestycji odkryte zostały źródła rzeki Warty, powstała plat-
forma widokowa oraz dwa stawy i system kanałów wodnych, wokół 
których są ławki, alejki oraz zieleń, a teren przeznaczony do spacerów 
został wybrukowany. Powstał także plac, na którym będą odbywać 
się imprezy kulturalne, powstały parkingi oraz budynek socjalny przy 
boisku sportowym.Odkryliśmy 

źródła 
Warty 
w Kromołowie 

Ścieżki rowerowe 
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Inwestycje

1. Modernizacja terenów rekreacyjno-sporto-
wych oraz remont widowni przy boisku piłki 
ręcznej na terenie OSiR – wykonanie rolkowiska. 
Koszt 227 315,67 zł
2. Zakup urządzeń do siłowni przy ulicy Blanow-
skiej – wyposażenie siłowni w sprzęt i urządzenia 
do ćwiczeń. Koszt 119 950,00 zł
3. Budowa tarasu przy basenie krytym. Koszt 
116.708,09 zł
1. Wykonanie dokumentacji projektowej „Kom-
pleksowa przebudowa basenu miejskiego OSiR 
przy ul. Sienkiewicza 1, wraz z przebudową ist-
niejącej infrastruktury technicznej przeznaczonej 
do obsługi basenu. Budowa zaplecza przezna-
czonego do obsługi zespołu basenowego oraz 
zaplecza szatniowo-rekreacyjnego dla obsługi 
obiektów sportowych na terenie kompleksu OSiR 
I przy ul. Moniuszki 10 wraz ze sprawowaniem 
nadzoru autorskiego nad realizacją wykonania 
robót budowlanych”. Koszt 99.015,00 zł.
4. Kompleksowe zabezpieczenie obsługi ratowni-
czej otwartych basenów w ramach akcji „Wakacje 
z OSiR-em” – 54.648 zł
5. Całoroczna hala do tenisa i squash´a wraz z  in-
frastrukturą techniczną przy ul. Dojazd – wyko-
nanie projektu. Koszt 35.670,00 zł
6. Dostawa i montaż systemu automatycznej 
kontroli i regulacji parametrów wody basenowej 
dla krytej pływalni. Koszt 27.552,00 zł
7. Remont schodów i podjazdu od strony 
wschodniej oraz remont schodów od strony 
zachodniej na terenie krytej pływalni. 
Koszt 24.266,23 zł
8. Remont dachu krytej pływalni. Koszt 10.947,33 zł

Imprezy międzynarodowe

• 2 Grand Prix Polski Seniorek i Seniorów w teni-
   sie stołowym 
•  Międzypaństwowe mecze towarzyskie junio- 
    rów w piłce ręcznej Reprezentacji Polski i Sło-
    wacji
• XXX Międzynarodowy Turniej Tańca Towarzyskiego
• Dwumecz Ligi Europejskiej Piłki Siatkowej Ko-
   biet POLSKA – WĘGRY
• Międzynarodowe Halowe Mistrzostw Polski 
   Hutników

Imprezy ogólnopolskie

• I Jurajski Półmaraton Zawierciański

Ośrodek Sportu i Rekreacji 

Łączy inwestycje ze sportem
• VII Europejski Tydzień Sportu dla Wszystkich 
• XXI Sportowy Turniej Miast i Gmin - 2015
• XXV Mistrzostwa Polski Oldbojów w halowej 
   piłce nożnej
• „Bezpiecznie zakręceni” impreza dla gimnazjali   
   stów i licealistów
• Drużynowe Mistrzostwa Polski w Taekwon-do
• Mistrzostwa Polski Laido 
• Mistrzostwa Polski Jodo 
• Mistrzostwa Polski Policji w Piłce Siatkowej
• Puchar Polski NO-GI 
• Superpuchar Polski w Piłce Siatkowej Kobiet 
• Turniej o Puchar Tymbarka w Zawierciu
• Zawody Speedcubing 

Pozostałe imprezy

• II Bieg Zdobywców Orlich Gniazd 
• II Memoriał im. Prof. M. Bartoszewskiego i prof. 
   R. Kwietnia w Piłce Siatkowej Dziewcząt 
• III Plenerowy koncert „Urodzin Rodziny” 
• Bicie rekordu Guinnessa w morsowaniu 
• Biegaj z OSiR-em
• Cross Training Games III
• Grand Prix w tenisie stołowym
• Imprezy świąteczno - noworoczne dla dzieci 
  i młodzieży
• Maraton Pływacki „100 km na stulecie miasta 

   Zawiercie” 
• Mistrzostwa Powiatu Zawierciańskiego 
   w Badmintonie kat. dziewcząt oraz chłopców 
• Muzyczne Zawiercie - Koncerty
• Międzyosiedlowy turniej piłki nożnej 
• Nordic Walking z OSiR-em
• Pokaz skoków spadochronowych
• Pierwsze Międzyosiedlowe Andrzejkowe Pły-
   wanie
• Rozgrywki Zawierciańskiej Ligi Futsalu
• Rodzinne zabawy z beretem i strzałą 
• Szkółka nauki pływania
• „Swingowe rozpoczęcie lata” 
• Turniej ministrantów
• Turniej Piłki Nożnej „Krewki Piłkarz” 
• Turniej Rock and Rolla 
• Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Prezydenta 
   Miasta 
• Turnieje w piłkę siatkową, piłkę nożną, koszy-
   kówkę itp.
• Występ Kabaretu Młodych Panów 
• Wyścigi rowerowe dla dzieci z okazji wyścigu 
   Tour de Pologne 
• Zajęcia tenisa stołowego dla najmłodszych
• Zajęcia organizowane podczas ferii i wakacji 
• Zajęcia i porady dla młodzieży i dorosłych z tre-
   ningu siłowego
• Zajęcia tenisa stołowego dla najmłodszych
• Zgrupowanie Kadry Śląska Juniorek Młodszych
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Inwestycje
1. Pozyskano 120.000,00 zł na zadanie pn. „Moder-
nizacja małej sali kinowej oraz zakup wyposażenia” 
z Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej
2. Wyremontowano główne wejście do placówki, fi-
lar budynku od strony północnej, parkiet w sali 308
3. Rozbudowano i wyremontowano pomieszcze-
nie kasy biletowej oraz zakupiono wyposażenie 
i sprzęt komputerowy
Imprezy, zajęcia
1. Najnowsze filmy w 2D i 3D obejrzało prawie 
50.000 tysięcy widzów
2. MOK był organizatorem koncertów, imprez estra-
dowych i okolicznościowych, spektakli teatralnych, 
kabaretów
3. Realizowano Interdyscyplinarny Program Eduka-
cji Medialnej KinoSzkoła, KinoPrzedszkole, Warszta-
ty Medialno-Filmowe
4. Placówka organizowała przedsięwzięcia m.in.:  
Dni Zawiercia, Koncert Wiesław Ochman i Jego 

Miejski Ośrodek Kultury „Centrum” im. Adama Mickiewicza

1. Pozyskano kwotę 33.680,00 zł na zakup nowości wydawniczych z progra-
mu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego
2. Wdrożono kolejny etap komputeryzacji w systemie SOWA2
3. Rozpoczęto wydawanie elektronicznych Kart Czytelnika – uniwersalnych 
do wszystkich filii bibliotecznych działających w systemie
4. Biblioteka wzięła udział w projekcie Polska Cyfrowa Równych Szans. Za 
wsparcie Latarników Polski Cyfrowej w realizacji programu Biblioteka otrzy-
mała wyróżnienie przyznane przez Stowarzyszenie „Miasta w Internecie” 
5. Placówka wzięła udział w konsorcjum IBUK Libra, w ramach którego wyku-
piono roczny dostęp do publikacji z bazy czytelni internetowej IBUK Libra 
6. Biblioteka wzięła udział w ogólnopolskiej akcji Czytam sobie w bibliotece 
oraz Mistrzowie Kodowania
7. Placówka wzięła udział w akcji Narodowego Czytania Lalki Bolesława Prusa
9. Organizowano spotkania autorskie dla dorosłych i dla dzieci
10. Odbywały się spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki
11. Przygotowano kolejną akcję pn. „Odjazdowy bibliotekarz” dla bibliotek 
Zawiercia, Poręby i Łaz
12. Zorganizowano akcję pn. Noc w Bibliotece oraz Grę Miejską pt. „Zawiercie 
Moja Mała Ojczyzna”
13. Przygotowywano wystawy o różnej tematyce
14. Prowadzono bezpłatne, internetowe kursy języków obcych dla dzieci 
i  dorosłych 
15. Prowadzono warsztaty fotografii cyfrowej
16. Organizowano konkursy plastyczne, warsztaty kreatywne

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna

Najnowsze filmy już w dniu premiery

To już nie tylko wypożyczalnia książek

Goście (wspólnie z Fundacją Pomocy dla Szpitala 
w Zawierciu „AUXILIUM” im. dr. Henryka Wnuka), 
Zawierciańską Majówkę, Przegląd Polskiego Filmu 
Fabularnego, Zawierciańską Noc Sylwestrową, 
Jarmark Kromołowski
5. MOK przygotował ofertę w ramach akcji: „Lato 
i Zima w Mieście”, Muzyczne Zawiercie

6. Podejmowano działania na rzecz podtrzymania 
pamięci ważnych wydarzeń z historii naszego 
kraju i regionu
7. Prowadzono całoroczne zajęcia w pracowniach: 
teatralnej, plastycznej, szkła artystycznego, cera-
miki, modelarstwa-lotniczego, choreograficznej, 
w szkółce szachowej i bilardowej, w klubie Let’s 
Rock
8. Odbywały się zajęcia w zespole wokalnym 
„Fatamorgana”, Reprezentacyjnym Zespole Pieśni 
i Tańca „Zawiercie”, Zespole „Małe Zawiercie”, Ze-
spole taneczno-ruchowo-wokalnym „Bajaderki”, 
Chórze Capella Vartiensis, Młodzieżowej Orkie-
strze Kameralnej, Folky Band
9. Placówka prowadziła indywidualne zajęcia 
z emisji głosu
10. Odbywały się spotkania Uniwersytetu Dziecię-
cego i Zawierciańskiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku.

17. Placówka wzięła udział w Powiatowych Targach Edukacyjnych
18. Uruchomiono nową stronę internetową www.bibliotekazawiercie.pl
19. W ramach inwestycji wymieniono grzejniki centralnego ogrzewania oraz 
zawory termostatyczne w budynku przy ulicy Szymańskiego 2.  Koszt inwestycji 
to 24.354,00 zł
20. Wykonano naprawę dachów na budynkach przy ulicy Powstańców Śląskich 
i Szymańskiego. Koszt inwestycji to 5.550,00 zł
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   W ubiegłym roku II Zawierciańską 
Noc Muzeum świętowaliśmy wraz z 
rocznicą utworzenia Galerii Muzealnej 
Leszka Dutki. W tym dniu podpisano 
także porozumienie o współpracy 
Galerii Muzealnej Leszka Dutki z  Aka-
demią im. Jana Długosza w  Często-
chowie. 
Zawierciańskie rararium to zbiór 
rzeczy rzadkich, fenomenów, osobli-
wości i doskonałości Dutki w drugiej 
odsłonie, ale też spotkanie zwykłych 
i  niezwykłych ludzi, obecnych stale 
w życiu publicznym, osobowości kilku 
pokoleń zafascynowanych sztuką. 
Galeria mieści się przy ulicy Leśnej 10. 
Zwiedzanie jest bezpłatne.

Rararium 
i noc 
w muzeum

Najmłodsi 
studenci w mieście
    Po raz drugi zainaugurowano rok akademicki Uniwersytetu Dziecięcego w Zawierciu. 
Podczas uroczystości młodym studentom wręczono indeksy. Wykład inauguracyjny 
pn. „Lodowe eksperymenty” poprowadziła popularyzatorka nauki - Sonia Myczkowska. 
W  każdym roku akademickim odbywa się 10  interaktywnych wykładów. Zawierciański 
Uniwersytet Dziecięcy działa przy Wyższej Szkole Biznesu w Dąbrowie Górniczej.

   Odsłonięto tablicę pamiątkową poświęconą pamięci 
żołnierzy poległych podczas I wojny światowej i legionistów 
Marszałka Józefa Piłsudskiego. Uroczystość rozpoczęła się 
od mszy świętej w Sanktuarium NMP Skarżyckiej i modlitwą 
za poległych. Tablica została umieszczona na cmentarnym 
murze. 
Inskrypcja:

Poległym 
żołnierzom Wielkiej Wojny 

toczącym boje
 na polach Skarżyc i Morska 

w listopadzie 1914 roku

Pamięci Polaków 
Legionistów Józefa Piłsudskiego, 

Żołnierzy I Wojny Światowej, 
którzy swym krwawym trudem 

wykuli marzenie o wolnej Polsce
                                            W rocznicę walk 
                              społeczność lokalna Skarżyc 

Uczcili pamięć 
poległych

Miejski Ośrodek Kultury „Centrum” im. Adama Mickiewicza

To już nie tylko wypożyczalnia książek
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   Podczas uroczystej sesji Rady Miejskiej, która 1 lipca obradowała w Miejskim Ośrodku Kultury po raz 
pierwszy wręczono statuetki „Zasłużony dla miasta Zawiercie”. Przyznano także złote i srebrne odznaki 
honorowe „Za Zasługi dla Województwa Śląskiego”. 

Złote odznaczenia przyznawane przez Sejmik Województwa otrzymali: Barbara Czajkowska, firma ALU-
RON, przedsiębiorstwo VIRTU oraz Koło Gospodyń Wiejskich „Łośniczanki”.  
Srebrne odznaki otrzymali: Bogdan Janikowski, Joanna Kuta, Edward Wasik oraz Zbigniew Słota. Odzna-
czenia wręczał radny sejmiku Mirosław Mazur oraz wiceminister Anna Nemś. 

Statuetka „Zasłużony dla Miasta Zawiercie”, to wyraz uznania władz miasta dla osób fizycznych, praw-
nych i jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej za działalność i zasługi dla 
miasta godne szczególnego uznania. Statuetki wręczał prezydent Witold Grim oraz przewodniczący 
Rady Miejskiej Paweł Kaziród.  
Statuetki odebrali: Wiesław Ochman i Władysław Żuk. Honorowi Obywatele Zawiercia, Stanisław Rok, 
Czesław Kawecki, Maria Gajecka – Bożek oraz posłanka Anna Nemś. 
Pośmiertnie wyróżnieni zostali: ks. prałat Piotr Daniel Miklasiński oraz Leszek Dutka – Honorowy Obywa-
tel Zawiercia.

Rok 2015 – rokiem jubileuszowym Zawiercia
  W ub.r. nasze miasto obchodziło jubileusz 100 – lecia nadania praw miejskich. Z tej okazji odbyło się wie-
le oficjalnych uroczystości oraz wiele imprez kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych. Ich organizatorami 
byli m.in. Miejski Ośrodek Kultury „Centrum”, Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna, Ośrodek Sportu 
i  Rekreacji, Urząd Miejski, a także placówki oświatowe i organizacje pozarządowe. 

   Z okazji nadania praw miejskich odbyła się uroczysta msza święta w intencji Miasta oraz Mieszkańców 
na Jasnej Górze w Częstochowie przed Świętym Obrazem, opracowano okolicznościowe logo, przygoto-
wano fanfary dla Zawiercia - sygnał dźwiękowy, wydano różnego rodzaju publikacje, wręczono statuetki 
dla osób zasłużonych dla rozwoju miasta, przygotowano wiele imprez, m.in. Obrazy sceniczne napisane ku 
wskrzeszeniu historycznej chwili z  roku 1915, Tryptyk na setną rocznicę mianowania Rady Miejskiej Miasta 
Zawiercia, Piknik Rodzinny pn. Magiczne lata 20 – ste, 30 – ste, paradę sztandarów, wystawę „Stare i Nowe 
Zawiercie”. 

. . . . . . . . . . . . . . . .

..............................................................

Wyróżnieni i odznaczeni na 100 - lecie miasta

   Obchodząc stulecie Zawiercia nie 
sposób zapomnieć o Kromołowie 
i mieszkańcach najstarszej dzielnicy 
naszego miasta, która dba o swoją toż-
samość i pielęgnuje własną historię.
Miejsce spoczynku Antoniego Bilnic-
kiego włodarza Kromołowa znajduje 
się na tamtejszej nekropolii i jest jedy-
nym oznaczonym miejscem pochówku 
gospodarzy ówczesnego miasta.  
Odsłonięcie odrestaurowanej mogiły 
poprzedziła msza św. w parafii p. w. św. 
Mikołaja w Kromołowie. 

Odrestaurowano 
grób 
burmistrza 
Kromołowa
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Publikacje 
na 100-lecie
miasta Zawiercia

Dawne Zawiercie – album fotograficzny
Wydawca: Centrum Rozwoju Lokalnego. 
Na kartach w kolorze sepii zamieszczono ponad 400 
fotografii i pocztówek przedstawiających rozwój 
miasta, dokumentujących najważniejsze wydarzenia 
z życia Zawiercia - od inwestycji, dzięki którym miasto 
się rozwijało aż do okresu PRL-u.

Zawiercie – tu rozkręca się Jura
Wydawca: Urząd Miejski.
W albumie znajduje się ponad 100 fotografii, na któ-
rych można obejrzeć jak prezentuje się miasto nocą 
i z lotu ptaka oraz najnowsze inwestycje i szczegóły 
architektoniczne, na które nie często zwracamy uwagę 
spacerując po Zawierciu. Głównym autorem zdjęć jest 
Jakub Krawczyk.

Powrót do Zawiercia Apolinary Kurowski
To książka o historii miasta, ale w większości poświę-
cona temu, jak się żyło w pierwszej dekadzie lat po 
wojnie. Autor mieszkał w Zawierciu – mieście rodzin-
nym swojej matki w latach 1947 – 1955. 

Bazylika p.w. św. Apostołów Piotra i Pawła
Wydawca: Parafia p.w. św. Apostołów Piotra i Pawła
Znajdziemy tu m.in. informacje na temat: powstania 
świątyni, prezbiterium, ołtarzach, drogi krzyżowej, 
malowideł ściennych, witraży. Publikację słowem 
wstępnym opatrzył Arcybiskup Metropolita Często-
chowski Wacław Depo oraz prezydent miasta. 
Zamieszczono również modlitwy.

Życie słowem malowane czyli perełki literackie
Wydawca:  Towarzystwo Miłosników Ziemi Zawierciańskiej. 
Tomik jurajski jaki ukazał się nakładem Towarzystwa 
Miłośników Ziemi Zawierciańskiej. Publikacja została 
wydana dzięki zaangażowaniu miłośniczek literatury 
skupionych w nieformalnej grupie przy Zawierciań-
skim Uniwersytecie Trzeciego Wieku. 

Kolorowanka Zawiercie wczoraj i dziś
Edukacyjna książeczka ilustrująca najciekawsze miejsca 
trafiła do przedszkolaków oraz uczniów klas 1-3. 

„Zawiercie wczoraj i dziś” – kalendarz, zawiera zdjęcia 
naszego miasta zarówno współczesne, jak i archiwalne. 
Stare fotografie pochodzą z albumu „Dawne Zawiercie” 
wydanego z okazji 100 – lecia miasta przez Centrum 
Rozwoju Lokalnego. 

„Twoja Ulubiona Opowieść Biblijna” – kalendarz, 
wydany pod patronatem honorowym: Klasztoru Ojców 
Paulinów na Jasnej Górze, Sanktuarium Matki Bożej 
Częstochowskiej Królowej Polski, biskupa Antoniego 
Długosza oraz Sanktuarium N.M.P. Skarżyckiej. Zawiera 
12 nagrodzonych oraz 30 wyróżnionych prac wyłonio-
nych w konkursie rysunkowym. 

Zawierciańskie łamanie głowy
To zbiór wybranych krzyżówek i rebusów autorstwa za-
wiercianina Stanisława Biegusa (1934 – 2013). Szaradzi-
sta, autor licznych krzyżówek zamieszczanych m.in. na 
łamach „Gazety Zawierciańskiej”. Publikację opatrzono 
zdjęciami z terenu miasta i Jury.

Pocztówki na 100-lecie Zawiercia 
Wydawca: Urząd Miejski
Wydano serię czterech pocztówek opatrzonych logiem 
stulecia miasta oraz pamiątkową pieczęcią. Widokówki 
przedstawiają najciekawsze miejsca w naszym mieście.
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Wybrane wydarzenia kulturalne, sportowe i rekreacyjne w 2015 roku

23 Finał WOŚP

Koncert Zawiercianie dla Zawiercia

Drużynowe Mistrzostwa Polski ZSPUT 
w Taekwon-do

Bezpieczna droga

Integracyjne Spotkania Artystyczne 
Niepełnosprawnych

Międzyosiedlowy Turniej Piłki Nożnej

I Jurajski Półmaraton ZawierciańskiJarmark Kromołowski

Bieg po serce jurajskiego zbója

V Grand Prix w rock and rollu tradycyjnym

Kryształowe Jarmarki. Industriada Międzypaństwowe mecze towarzyskie 
juniorów w piłce ręcznej

Koncert zespołu Czerwono - Czarnych podczas
Dni Zawiercia

XXIII Koncert pn. Wiesław Ochman 
i Jego Goście

XXX Jubileuszowy Międzynarodowy Turniej 
Tańca Towarzyskiego

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22



. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Wydawca:
Urząd Miejski  42-400 Zawiercie, ul. Leśna 2
tel. 32 672 16 61-3,  fax 32 672 17 42,
e-mail: urząd@zawiercie.eu   www.zawiercie.eu

Teksty i foto:   
Referat Promocji i  Komunikacji Społecznej 
Urzędu Miejskiego w Zawierciu ul. Piastowska 1
tel. 32 672 43 31, promocja@zawiercie.eu
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II Otwarte Mistrzostwa Szachowe

II Zawierciańska Noc Muzeów wraz z rocznicą
utworzenia Galerii Muzealnej Leszka Dutki

Polska - Węgry Dwumecz Ligi Europejskiej
Piłki Siatkowej Kobiet

Opracowanie graficzne i skład:   
A. Kopka   akopka@op.pl
Fotookładka str.24: ze zbiorów 
Sławomira i Jadwigi Gębków 
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Program: „Dzień dobry tvn” z Zawiercia

Superpuchar 2015 w piłce siatkowej kobiet

VI Przegląd Kolęd i Pastorałek „Gloria 2015”

Narodowe Czytanie

Spektakl przygotowany przez Teatr Integracyj-
ny ZUTW pn. „Misterium dla człowieczeństwa”

Tour de Pologne - etap w Zawierciu

Waldemar Fornalik selekcjoner reprezentacji 
Polski w piłce nożnej z wizytą w Zawierciu

XXV Mistrzostwa Polski Oldboyów w Halowej 
Piłce Nożnej

Piknik Organizacji Pozarządowych

Spektakl z okazji 100-lecia miasta. Inscenizacja
posiedzenia pierwszej Rady Miasta

Urodzinowy tort z okazji 100-lecia miasta

Wystawa poświęcona 100-leciu 
zawierciańskiego sportu

Druk: Polska Press Sp. o.o.
Oddział Poligrafia Drukarnia w Sosnowcu
41-203 Sosnowiec, ul. Baczyńskiego 25a
www.polskapress.pl 




